Ora-

Orator cum suis restitissent: Nec feli- Sæc.XVIII.  
cior erat in proximis comitiis, in qui- A.C. 1726.  
bus suffragantium animi in Innocen- 

---

---

tium XII. conspirabant: unde ignota  
quædam manus ad Galeatii fores hos  
versus inscriperat:

*Tunc rerum moderator eris, dignissime  
Princeps,*

*Cum sua vota tibi Bichius ipse dabit.*

Bichius enim rursus obstiterat Galea-  
tio, quem etiam non pauci utpote juris  
peritia inclytum, & ab omni partium  
studio alienissimum caussabantur eoipso  
nimis austерum fore: carpebant alii, illum  
Venetis tum in Conclavi dominantibus  
parum fuisse propensum, proin a Gallis  
absdubio excludendum, ac insuper in-  
genio moribusque primævo naturæ vi-  
tio difficilem esse, et si oris suavitatem,  
comitatemque simulare videretur. Hæc  
a variis objectabantur, quibus tamen  
non obstantibus illi Cardinales, qui  
Cæfareis ac Hispanis favebant, sua  
vota in Galeatum contulere, absdubio  
tiara coronandum, nisi ipsem et suorum  
animos in Innocentium XII. inclina-  
set. Ea Viri moderatio tantopere Neo-  
electo Pontifici placuit, ut ejus con-  
silia ac sententias in rebus maxime ar-  
duis longe ceteris præferret, atque ad  
amissim ea sequeretur. Innocentio autem  
fatis functo denuo nil proprius esse vi-  
Hist. Eccles. Tom. LXXII. Z de-

**Sæc. XVIII.** debatur, quam Galeatum ad D. Petri  
A.C. 1726. Cathedram evehi, unde ejus amici ad  
sacrum Conclave ituro hanc dignitatem  
augurabantur, affixo hoc carmine:

*Et mare virtutum merito Marescotte  
vocaris,*

*Nec sal in cerebro deficit ipse Scotti.  
Si Zephyri adspirant, vertent huc car-  
basa Patres,*

*Namque haud indignum est hoc man-  
rete Petri.*

Enimvero in prima scrutatione so-  
lus plurimorum suffragia tulerat; Gal-  
lorum tamen artibus factum, ut in-  
stante Hispani Regis obitu electio tam-  
diu differretur, donec neglecto penitus  
Galeatio, Cardinalium pene omnium  
vota in Clementem XI. pertraheren-  
tur: Hac fatorum invidia adeo non  
commotus erat, ut etiam singulari læ-  
titia, animique serenitate ceteris prior  
sua novo Pontifici obsequia deferret,  
ac in quolibet Patrum Conventu ea,  
quæ in S. Sedis utilitatem, majorem  
que Pontificis honorem cederent, sta-  
tui curaret, in qua quidem re id ad  
peculiarem ipsius gloriam memoran-  
dum, quod ceteri Cardinales, etsi longe  
doctissimi essent ab illius omnes ore  
pendere viderentur, in ejusque senten-  
tiā concederent non inviti: tanta e-  
rat ipsius eloquentia, dicendique vis-